
Zápis ze zasedání Akademického senátu 1. LF UK dne 14. 4. 2025 

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: A. Chochola, MUDr. K. Klíma, Ph.D., PaedDr. J. Marcoň, A. Rashovska 

Neomluveni: M. Verbat 

Hosté: prof. MUDr. M. Vokurka, CSc., Ing. T. Fussgänger, prof. MUDr. O. Šeda, Ph.D., Ing. 
A. Filipi, Ing. D. Mesteková 

Jednání senátu bylo svoláno a vedeno prezenčně. 

Předsedkyně Akademického senátu 1. LF UK zahájila zasedání v 16:04 hodin a přivítala 
přítomné. 

1. Určení ověřovatelů zápisu dle Jednacího řádu AS 1. LF UK, čl. 6, bod 4 

M. Koziar Vašáková vyzvala přítomné, aby se přihlásili do role ověřovatelů zápisu. Za 
akademickou část se přihlásil doc. MUDr. V. Danzig, Ph.D. a za studentskou část prof. 
MUDr. D. Sedmera, Ph.D., DSc. 

AS 1. LF UK schvaluje ověřovatele zápisu 

24: 0: 0 (pro: proti: zdrželo se) schváleno 

2. Schválení programu zasedání 

M. Koziar Vašáková seznámila přítomné s plánovaným programem zasedání (členové AS 
byli seznámeni předem s podkladovými materiály). Program zasedání v níže uvedeném 
znění byl jednomyslně schválen. 

1. prof. MUDr. M. Koziar Vašáková, Ph.D. – Určení ověřovatelů zápisu dle Jednacího řádu 
AS 1. LF UK, čl. 6, bod 4 (1 min) 

2. prof. MUDr. M. Koziar Vašáková, Ph.D. – Schválení programu zasedání (1 min) 

3. prof. MUDr. M. Koziar Vašáková, Ph.D. – Doplnění senátu a složení slibu nového 
senátora (5 min) 

4. prof. MUDr. M. Vokurka, CSc. – Informace o aktuálním dění na 1. LF i na UK (20 min) 

5. A. Rashovska – Informace z posledního jednání AS UK (5 min) 

6. prof. MUDr. M. Koziar Vašáková, Ph.D. – Jmenování zástupců AS a jejich náhradníků do 
komisí pro výběrová řízení (5 min) 

7. prof. MUDr. M. Vokurka, CSc. – Výsledek hospodaření fakulty za r. 2024 (10 min) 

8. prof. MUDr. Š. Havránek, Ph.D. – Informace studijní komise AS 1. LF UK (5 min) 

9. prof. R. Brůha, CSc. – Informace legislativní komise AS 1. LF UK (5 min) 

10. doc. MUDr. M. Mlček, Ph.D. – Informace ekonomické komise AS 1. LF UK (5 min) 

11. Různé (5 min) 

prof. MUDr. M. Koziar Vašáková – Docházka členů AS za období X. 2024 – III. 2025 

AS 1. LF UK schvaluje předložený program zasedání AS. 

24: 0: 0 (pro: proti: zdrželo se) schváleno 



3. Doplnění senátu a složení slibu nového senátora (písemný podkladový materiál zaslán s 
pozvánkou) 

Senátor za studentskou část MUDr. William Lytle ukončil dne 23. 10. 2024 své studium 
složením poslední části SZZ; paní předsedkyni o této skutečnosti však písemně 
neinformoval. 
Z tohoto důvodu je nutno doplnit AS o nového člena z řad náhradníků za studenty. Jako 
další v pořadí byl Tomáš Vajcík (v současnosti student 6. ročníku studijního programu 
Všeobecné lékařství). 
Dne 18. 3. 2025 byl písemně osloven paní předsedkyní a svou možnou účast v senátu,  
i když na krátkou dobu, potvrdil. Byl pozván na dubnové zasedání AS, kde složil  
a podepsal slib člena akademického senátu fakulty. 

4. Informace o aktuálním dění na 1. LF i na UK (bez písemného podkladového materiálu) 

Pan děkan podal následující informace: 

Jednání a hlavní body z výjezdního zasedání rozšířeného kolegia děkana: 

• diskuse k dynamickému nákupnímu systému – jedná se o způsob nákupu, který 
dělá obtíže na fakultě zejména vědcům, nicméně musí být dodržována pravidla, 
jednání o zjednodušení některých postupů; 

• postupná příprava systému, který napříč fakultou vytvoří podmínky pro inovaci 
fakulty, propojení s výukou – tzv. MEdIC, AS bude podrobně informován na příštím 
zasedání; 

Výjezdní zasedání kolegia paní rektorky se věnovalo zejména projednání strategického 
záměru na příštích 5 let; 

• k 30. 4. 2025 končí prorektor doc. M. Vlach, Ph.D., který měl na starosti PR agendu 

Další informace – Kampus Albertov 

• Probíhá stále archeologický průzkum, který by měl snad skončit k 30. 4.; 

• NPO končí 30. 6. 2026 – komponenta (cca 8 miliard) pokrývá tři stavby (dále 
Hradce Králové a Brno) – je nutné dodržet pravidla této komponenty, probíhají 
jednání na různých úrovních, cílem je za fakultu stavbu dokončit s adekvátním 
financováním 

• K 30. 6. 2025 končí z rodinných důvodů na pozici tajemnice fakulty paní Ing. T. 
Fussgänger; k 1. 7. 2025 bude pověřen tajemníkem 1. LF pan Ing. A. Filipi, následně 
proběhne výběrové řízení na tuto pozici; 

• 16. 4. 2025 bude porada přednostů; 

• Bude zřízena Klinika dětské chirurgie – AS bude návrh předložen na příštím zasedání 
Paní předsedkyně poděkovala panu děkanovi za přednesené informace, otázky do diskuse 
ze strany senátorů nebyly. 

5. Informace z posledního jednání AS UK (bez písemného podkladového materiálu) 

Místo chybějící místopředsedkyně A. Rashovske přednesl informace z jednání AS UK pan 
A. Karas a týkaly se níže uvedených bodů: 

• Kampus Albertov bude s největší pravděpodobností dostavěn až v r. 2027, stále zde 
probíhá archeologický výzkum; 

• projednávání návrhů různých typů smluv – velký nárůst oproti minulým obdobím; 



• AS UK požaduje, aby vedení univerzity zavedlo jasná a transparentní pravidla pro 
odměňování na UK a zároveň přijalo důslednější kontrolní mechanismy, které zabrání 
střetům zájmů a přispějí k hospodárnému nakládání s prostředky univerzity; 

• AS UK požaduje, aby vedení univerzity dokončilo revizi principů rozdělování financí 
mezi fakulty, které by umožnilo růst mzdových tarifů na všech fakultách, a zahájilo 
hodnocení efektivity pracovišť s cílem zajistit srovnatelné ohodnocení akademické 
práce napříč univerzitou a udržitelné financování všech jejích součástí; 

• Ekonomická komise AS UK požaduje po vedení UK přípravu opatření rektora určujícího 
pravidla odměňování zaměstnanců na RUK; dále řešila zadání forenzního auditu; 

• Legislativní komise AS UK se zabývala novelou Volebního řádu 1. LF, novým Studijním 
a zkušebním řádem a Statutem UK; 

• Informace z Rady vysokých škol. 

Proběhla rozsáhlá diskuse, do které se zapojili doc. Mlček, prof. Zima, prof. Vokurka, A. 
Karas. 

16:42 hod příchod MUDr. M. Pehr 

6. Jmenování zástupců AS a jejich náhradníků do komisí pro výběrová řízení (písemný 
podkladový materiál zaslán s pozvánkou) 

Vedoucí personálního oddělení pí Janovská a vedoucí úseku lidských zdrojů Ing. P. 
Bernardová zaslaly jménem pana děkana na paní předsedkyni AS požadavky na jmenování 
zástupce AS 1. LF UK a případného náhradníka do výběrových komisí na obsazení míst 
akademických pracovníků a na obsazení pracovního (funkčního) místa přednosty/tky 
Kliniky pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. LF UK a VFN. Do jednotlivých komisí 
se přihlásili zástupci a náhradníci z řad senátorů – viz tabulka, která je přílohou tohoto 
zápisu. Místo konání: malá zasedací místnost. 

7. Výsledek hospodaření fakulty za r. 2024 (písemný podkladový materiál zaslán s pozvánkou) 

Pan děkan předložil AS návrh ke schválení výsledku hospodaření za rok 2024. Součástí 
předkládaného návrhu byly pro účely schvalování předloženy „Výkaz zisků a ztrát vnitro 
za r. 2024“ a „Čerpání rozpočtu leden–prosinec 2024“. Ing. Mesteková přítomným 
senátorům detailně vysvětlila jednotlivé částky předloženého rozpočtu. 

Výsledek hospodaření fakulty je se ziskem ve výši cca 109.714, - korun, fakulta hospodařila 
zodpovědně. Předseda ekonomické komise považuje rozpočet za uspokojivý a komise jej 
doporučuje ke schválení. 

Návrh usnesení: „Akademický senát 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy vyjadřuje 
souhlas s předloženým výsledkem hospodaření fakultního rozpočtu za rok 
2024. Fakultní rozpočet skončil se ztrátou 7 881 563,60 Kč. Výsledek 
hospodaření v doplňkové činnosti byl 7 991 277,89 Kč. Celkový 
hospodářský výsledek fakulty po zdanění za rok 2024 je zisk ve výši  
109 714,29 Kč (včetně doplňkové činnosti). Ukazatel P (příspěvek dle 
dlouhodobého opatření k navýšení kapacit lékařských fakult) ve výši 
133 271 497 Kč byl plně vyčerpán v osobních nákladech." 

24: 0: 1 (pro: proti: zdrželo se) schváleno 

8. Informace studijní komise AS 1. LF UK 

Předseda komise prof. Havránek konstatoval, že komise se fyzicky nesešla 



• z průběžné agendy – informace o testování dotazníkového hodnocení kvality 
výuky studenty 

• informace o centru MEDIC a implementace Profiles 

• předseda komise dále upozornil, že dokumenty z AS UK zaslané komisi dne 14. 
dubna ráno, tedy na poslední chvíli, jsou velice rozsáhlé a neumožňují během 
8hodinové pracovní doby provedení důkladné analýzy, natož k nim zaujmout 
nějaké stanovisko. 

9. Informace legislativní komise AS 1. LF UK 

Předseda prof. R. Brůha oznámil, že komise žádný podnět k řešení neobdržela. Diskuse 
se opět rozpoutala kolem zaslaných dokumentů z AS UK, opět na poslední chvíli. Bylo 
konstatováno, že všechny podkladové materiály týkající se Studijního a zkušebního řádu, 
Stipendijního řádu, Disciplinárního řádu, Rigorózního řádu a Statutu UK budou nahrány 
do MS TEAMS a všichni senátoři budou mít možnost si je prostudovat a případně vložit 
své komentáře. Sumarizace všech připomínek k uloženým předpisům bude následně 
přes paní Mgr. E. Podrazilovou Jenčíkovou do 27. 4., abychom mohli do termínu 2. 5. 
2025 zaslat na sekretariát AS UK za naši fakultu jednotlivá stanoviska. 

10. Informace ekonomické komise AS 1. LF UK 

Předseda komise oznámil, že komise se věnovala: 

• již zmíněnému výsledku hospodaření fakulty, 

• dále se bude věnovat rozpočtu na příští rok, který by se měl v AS projednávat 
v květnu, resp. červnu, 

• sledují vývoj kolem Kampusu Albertov, 

• možnost schválení založení Didaktického centra pro podporu výuky. 

11. Různé – Docházka členů AS za období X. 2024 – III. 2025 (písemný podkladový materiál 
zaslán s pozvánkou) 

Paní předsedkyní byla promítnuta docházka členů AS od října loňského roku do března 
tohoto roku, která bude přílohou tohoto zápisu. Paní předsedkyně poděkovala všem, 
kteří mají alespoň 80% účast. Ostatní senátory vyzvala ke zlepšení docházky. 

Paní tajemnice Ing. T. Fussgänger oznámila přítomným, že na podnět studentů bude ve 
zkouškovém období otevřena knihovna i o víkendech. Celý proces rektorát uhradí. 

 

Příští zasedání AS se bude konat dne 12. 5. 2025. Písemné podkladové materiály pro 
projednání v komisích je potřeba elektronicky zaslat M. Koziar Vašákové do 2. 5. 2025  
a návrhy k projednání AS 1. LF včetně podkladových materiálů nejpozději do 5. 5. 2025. 

Zasedání bylo ukončeno v 17:13 hod. 
 
prof. MUDr. Martina Koziar Vašáková 

předsedkyně AS 1. LF UK 
 

Zapsala: Jana Kolářová 

Ověřili: doc. MUDr. V. Danzig, Ph.D. 

 prof. MUDr. D. Sedmera, Ph.D., DSc. 



 

Výběrová řízení na obsazení míst akademických pracovníků/pracovnic Místo konání: malá zasedací místnost 

Datum 
(čas) 

Ústavy/kliniky Předseda komise Zástupce AS Náhradník 

29. 4. 2025 
(11:00 – 11:40) 

Farmakologický ústav 1. LF UK a VFN 
Ústav lékařské mikrobiologie 1. LF UK a VFN 
Ústav klinické imunologie a alergologie 1. LF UK a VFN 
Revmatologická klinika 1. LF UK a Revmatol. ústav 

MUDr. Martin Vejražka, 
Ph.D. 

prof. MUDr. P. Pafko, DrSc. prof. MUDr. J. Škrha, DrSc. 

29. 4. 2025 
(14:30 – 15:10) 

Onkologická klinika 1. LF UK a VFN 
Klinika gynekol., porod. a neonatologie 1. LF UK a VFN 
Klinika pediatrie a dědič. poruch metabol. 1. LF UK a VFN 
III. interní klinika – Kl. endokr. a metab. 1. LF UK a VFN 

prof. MUDr. Ondřej 
Šeda, Ph.D. 

prof. MUDr. A. Pařízek, CSc. prof. MUDr. J. Škrha, DrSc. 

30. 4. 2025 
(10:00 – 10:50) 

Foniatrická klinika 1. LF UK a VFN 
Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN 
Neurologická klinika 1. LF UK a VFN 
IV. interní klinika – Kl. gastro. a hepat. 1. LF UK a VFN 
Ústav biochemie a experimentální onkologie 1. LF UK 

doc. MUDr. Lukáš 
Zlatohlávek, Ph.D. 

prof. MUDr. R. Brůha, CSc. prof. MUDr. D. Pokorný, CSc. 

6. 5. 2025 
(14:00 – 14:50) 

Radiodiagnostická klinika 1. LF UK a VFN 
Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN 
1.Klinika tuberkulózy a respir. nemocí 1. LF UK a VFN 
Klinika anest., resus. a intenz. medicíny 1. LF UK a VFN 
Ústav lék. biochemie a labor. diagnostiky 1. LF UK a VFN 

doc. MUDr. Tomáš 
Kučera, Ph.D. 

doc. MUDr. Y. Angerová, Ph.D. doc. MUDr. V. Danzig, Ph.D. 

14. 5. 2025 
(13:00 – 13:50) 

Onkologická klinika 1. LF UK a FTN 
Chirurgická klinika 1. LF UK a FTN 
Pediatrická klinika 1. LF UK a FTN 
Pneumologická klinika 1. LF UK a FTN 
Fyziologický ústav 1. LF UK 

prof. MUDr. Andrea 
Burgetová, Ph.D. MBA 

doc. MUDr. M. Mlček, Ph.D. doc. MUDr. J. Živný, Ph.D. 

14. 5. 2025 
(14:10 – 14:50) 

Ústav patologie 1.LF UK a VFN 
Ústav nukleární medicíny 1. LF UK a VFN 
Ústav všeobecného lékařství 1. LF UK 
Ústav humanitních studií v lékařství 1. LF UK 

prof. MUDr. Pavel 
Klener, Ph.D. 

doc. MUDr. M. Mlček, Ph.D. MUDr. M. Pehr 

15. 5. 2025 
(14:00 – 14:50) 

Klinika anest., resus. a intenz. medicíny 1. LF UK a ÚVN 
Oční klinika 1. LF UK a ÚVN 
Interní klinika 1. LF UK a ÚVN 
Neurochirurgická a neuroonkol. klinika 1. LF UK a ÚVN 

prof. MUDr. Jana 
Dušková, DrSc. 

prof. MUDr. Š. Havránek, Ph.D. doc. MUDr. V. Danzig, Ph.D. 



Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN Motol 

21. 5. 2025 
(14:00 – 14:50) 

Ústav tělovýchovného lékařství 1. LF UK a VFN 
Ústav vědeckých informací 1. LF UK a VFN 
Ústav patologické fyziologie 1. LF UK 
Ústav biofyziky a informatiky 1. LF UK 
Anatomický ústav 1. LF UK 

prof. MUDr. O. Kittnar, 
CSc. MBA 

prof. MUDr. D. Sedmera, Ph.D. doc. MUDr. J. Živný, Ph.D. 

22. 5. 2025 
(14:00 – 14:50) 

Chirurgická klinika 1. LF UK a FNB 
Ústav radiační onkologie 1. LF UK a FNB 
Klinika plastické chirurgie 1. LF UK a FNB 
II. Chirurgická klinika – kardio chirurgie 1. LF UK a VFN 
Biocev 1. LF UK 

prof. MUDr. Michal 
Vrablík, Ph.D. 

prof. MUDr. Š. Havránek, Ph.D. doc. MUDr. J. Živný, Ph.D. 

 


